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Asia: Työryhmän esityksestä kalastusmatkailun kehittämisohjelmaksi (VN/1766/2022)
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Lausunto

1 Johdanto

Tutkimuslaitos kiittää mahdollisuudesta tulla asiassa kuulluksi.

2 Lausunto

Tässä lausunnossa käsiteltävänä oleva kalastusmatkailun kymmenvuotisen 
kehittämisohjelman luonnos (2022–2033) on selkeästi jäsennelty ja tiivis 
kokonaisuus.   Sen visiossa lähtökohtana ovat nykytilanteen tunnistetut 
ongelmat, joihin pureudutaan palvelujen ja liiketoiminnan, myynnin ja 
markkinoiden sekä toimintaympäristön kehittämistoimilla. 

Ohjelma kohdistuu varsin tiukkarajaisesti kalastusmatkailuun. Tämä saattaa olla 
työryhmän harkittu linjaus, mutta samalla se jättää vähemmälle huomiolle 
kalastusmatkailun kytkeytymisen muuhun matkailuun. Tyypillisesti 
sesonkiluonteisena toimintana kalastusmatkailu ei yksin ole suuri tulontuoja ja 
suurten infrastruktuuri-investointien kannattelija. Kalastusmatkailijat ja 
mahdolliset ei-kalastavat matkakumppanit kaipaavat usein majoitus- ja 
ravintolapalveluita ja rinnalla usein muitakin matkailutuotteita kuin kalastukseen 
liittyviä oheistuotteita.  Muille kuin kalastamiseen keskittyville matkailijoille (esim. 
matkailukalastajat) kalastamisen kytkökset muihin matkailutuotteisiin korostuvat. 
Mielenkiintoista olisi kehittää kalastusmatkailua esimerkiksi yhdistettynä 
ruokamatkailuun – lähi- ja paikallisruoan ja muidenkin kalojen kuin 
arvokkaimpina pidettyjen lajien/lajiryhmien roolia voitaisiin tuoda siitä 
näkökulmasta esiin. Kaikkinaisten kytkösten tarkempi tunnistaminen, 
hyödyntäminen ja tukeminen (esim. yrittäjäkoulutustarpeiden osalta) edellyttää 
asiakassegmenttien tarpeiden ja esimerkiksi kansainvälisen asiakaspotentiaalin 
suuruuden ajantasaista tuntemista. Tätä kehittämissuuntaa voidaan tukea 
tarpeen mukaan tutkimus- ja selvitystoiminnalla.

Kehittämisohjelma kuvaa monilta osin hyvin toimintaympäristön muutoksen 
roolin kehittämistyölle. Maininnan arvoisia voisivat olla yritysten kannalta 
riskienarviointi- ja hallinta, liittyen esimerkiksi investointien riskeihin tai 
tilanteisiin, joissa kaupallisesti merkittävän joen kalastus voi muuttua (vrt. 
Tenojoen kyttyrälohi, loiset jne.). Maininnan arvoisia voisivat olla ehkä myös 
mahdollisuudet, jotka syntyvät - tai joita voidaan synnyttää - esimerkiksi EU:n 
ennallistamissääntelyn etenemisen ja virtavesien ennallistaminen / kalojen kulun 
järjestämisen myötä, tai yrityksen tasolla osaavan henkilöstön rekrytoimisen ja 
toiminnan skaalauksen myötä.

3 Lausunnon tiivistelmä

Kehittämisohjelmassa kuvataan ymmärrettävästi ja riittävän konkreettisesti 
tavoitteet sekä niiden toteuttamiseen tähtäävät keinot, toteuttajat, aikataulut ja 
resurssit. Esitysluonnos on visuaalisesti onnistunut ja avaa infograafein 
olennaiset avainluvut. Kaiken kaikkiaan Kalastusmatkailun 
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kehittämisohjelmaesitys on hyvä lähtökohta ja toiminnanohjauksen tuki toimialan 
kasvattamiseen ja muuhun kehittämiseen.
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